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NEW ZEALAND.

LAND-TAX:
AMOUNTS ASSESSED AND PAID ON NATIVE LANDS.

Return to an Older of the House of Representatives dated the 3rd August, 1910.
Ordered, " That there be laid before this House a return showing separately—(l) The amounts assessed as land-taxon Native lands for the years ended 31st March, 1907, 1908, 1909, and 1910; and (2) the amounts paid in eachyear by (a) the Public Trustee, (6) the Maori Land Board, (c) the East Coast Trust Lands Commissioner, id) theReceivers and Trustees, (c) the lessees, and (f) the Native owners."—(Dr. Rangihiroa.)

Return showing the Amounts assessed as Land-tax on Native Lands for the Years ended31st March, 1907, 1908, 1909, and 1910; and the Amounts paid in each Year by (a) thePublic Trustee, (b) the Maori Land Board, (c) the East Coast Trust Lands Commissioner,(d) the Receivers and Trustees, (e) the Lessees, and (f) the Native Owners.

None of the tax assessed to the Maori Land Boards has yet been paid.
G. F. C. Campbell,

Commissioner of Taxes.
Land and Income Tax Department, Wellington, 19th August, 1910.

Approximate Cost ol Paper.—Preparation,not given; printing (1,400 copies), £1 10b

By Authority : John Mackay, Government Printer, Wellington.—1910.Price 3d.]

1906-7. 1907-8. 1908-9. 1909-10.1906-7. 1907-8. 1908-9. 1909-10.

, , £ s. d. £ s. d. £ s. .1. £ s dmounts assessed as land-tax on 6,661 6 7 8,072 5 3 9,274 17 7 10 157 4 6Native lands ! __!
mounts paid by—
Public Trustee ... ... 1,629 14 3 2,106 8 11 ■ 2,224 17 3 i 2 376 14 3Maori Land Boards ... ... 237 12 6 '373 13 9East Coast Trust Lands Commis- ... 148 10 3 166 12 7 170 1 6

sioner
Receivers and Trustees... ... 355 6 10 350 19 3 337 19 3 459 2 1The lessees 4,439 15 10 5,232 4 5 6,081 9 10 6,565 5 8The Native owners ... ... 236 9 8 234 2 5 226 6 2 212 6 9

6,661 6 7 ; 8,072 5 3 9,274 17 7 10,157 4 0. !
Note.—The whole of the tax shown for each year was not actually paid within that year the-rrears at the end of one year being payable in the next year.
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